
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.28, 28.punkts) 

Talsos  

 

24.11.2022.                                        Nr.558 

 

Par galvojuma sniegšanu SIA “Rojas DzKU” 

  

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022. gada 6. oktobrī saņemts 

SIA “Rojas DzKU” (turpmāk – Sabiedrība) iesniegums Nr. 1-4/70 (reģistrēts ar Nr. 

TNPCA/22/12-20/8793/S), kurā lūgts palielināt Sabiedrības pamatkapitālu ar naudas 

ieguldījumu 169 561,11 EUR apmērā ar mērķi – saimnieciskās darbības nodrošināšanai, un 

2022. gada 7. novembrī iesniegums Nr. 1-4/79 (reģistrēts ar Nr. TNPCA/22/12-20/9855/S), 

kurā lūgts lemt par Talsu novada pašvaldības galvojumu Sabiedrības kredītlīnijas atvēršanai 

AS “SEB banka” 70 000,00 EUR apmērā. 

2022. gada 18. februārī ir noslēgts deleģēšanas līgums, uz kā pamata Pašvaldība 

Sabiedrībai ir deleģējusi pašvaldības autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai veicamo 

uzdevumu – sniegt siltumapgādes pakalpojumu Talsu novada Rojas pagasta iedzīvotājiem.   

Ievērojot, ka ir būtiski pieaugušas energoresursu cenas, ar Talsu novada domes 2022. 

gada 29. septembra lēmumu Nr. 456 “Par SIA “Rojas DzKU” siltumapgādes pakalpojumu tarifa 

apstiprināšanu” ir apstiprināts jauns Sabiedrības sniegto siltumapgādes pakalpojumu tarifs 

100,47 EUR/Mwh bez pievienotās vērtības nodokļa. Tarifā kurināmā izmaksas sastāda 

aptuveni 70 % no kopējām izmaksām. 

 Ņemot vērā, ka jaunais tarifs stājies spēkā 2022. gada 1. novembrī un periodā līdz 2022. 

gada 31. oktobrim spēkā būs siltumapgādes pakalpojumu tarifs 48,39 EUR/MWh bez 

pievienotās vērtības nodokļa, ieņēmumi no jaunā tarifa tiks gūti, sākot ar 2022.gada decembri. 

Attiecīgi Sabiedrības Rojas centra katlumājā par 2022. gada oktobri prognozējami zaudējumi 

35 446,95 EUR apmērā, Rudes katlumājā – 5 713,03 EUR apmērā, ja par siltumapgādi 

norēķināsies 85 % no siltumapgādes pakalpojuma saņēmējiem. 

Sabiedrības valde ir vērsusies AS “SEB banka”, no kuras ir saņemts apstiprinājums, ka 

tā ir gatava atvērt kredītlīniju summai līdz 120 000,00 EUR ar mērķi – apgrozāmie līdzekļi 

2022./2023. gada apkures sezonai, termiņu līdz vienam gadam, procentu likmi 2,2 % – 2,5 % 

gadā (indikatīvais piedāvājums līdz 30.11.2022.). Pamatsummas atmaksa, sākot ar 2023.gada 

februāri. Aizņēmumam nepieciešamais nodrošinājums – Talsu novada pašvaldības galvojums.  

Sabiedrības 2022. gada 28. oktobra dalībnieku sapulcē (protokols Nr. 1/2022) tika 

nolemts saskaņot Sabiedrības kredītlīnijas atvēršanu 70 000,00 EUR apmērā AS SEB bankā 

saimnieciskās darbības nodrošināšanai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punktu un 41. panta 

pirmās daļas 4.punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 26.pantu un likuma “Par valsts 

budžetu 2022.gadam”, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr.590 

“Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, Talsu novada domes noteikumu 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

“Noteikumi par Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības 

kārtību” (apstiprināti ar Talsu novada domes 26.08.2021. lēmumu Nr. 117) 6.10. punktu un 

Finanšu komitejas 2022.gada 16. novembra atzinumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Galvot par  SIA “Rojas DzKU” aizņēmumu līdz  70 000,00 EUR (septiņdesmit tūkstoši euro, 

00 centi) saimnieciskās darbības nodrošināšanai, kas saistīts ar kredītlīnijas līguma slēgšanu 

ar AS “SEB banka” uz vienu gadu ar mainīgo procentu likmi.  

2. Garantēt galvojumu ar Talsu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                       E. Kārkliņa 

                              

 
Podziņa 28393940 

daira.podzina@talsi.lv 

 
Lēmumu nosūtīt:  

1. SIA “Rojas DzKU”; 

2. Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai. 

 

 


